EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Nº 001/2025
O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento
aos itens 5.1, 5.3.1.1, 5.3.2, 5.6 do Edital de Concurso Público Da CAMARA
MUNICIPAL DE MATUREIA – ESTADO DA PARAIBA Nº 001/2025, torna público
o julgamento dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
referido CONCURSO, conforme relação abaixo:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal (CadUnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de
inscrição DEFERIDOS:

Nº de Inscrição NOME
200041 ABEL JONATHA DOS SANTOS CRUZ
200075 ADRIAN SOUSA DE ARAUJO BELO
200036 ALEXANDRE CESAR OLIMPIO RIBEIRO
200037 ALINE RAQUEL DA SILVA LIMA
200183 ANA PAULA ALVES DA SILVA NUNES DA COSTA
200032 DANIELE ALVES GOMES
200078 GABRIELA FERREIRA NUNES
200071 JANUBIA DE MEDEIROS MENEZES
200066 JHENIFFAN KAYLLI NOGUEIRA DA SILVA
200059 JOAO VITOR SOARES FLORENTINO BRITO
200080 KEILA DA SILVA SOUZA
200018 MARCELLY DE MEDEIROS CORDEIRO
200024 MARIA DO SOCORRO BATISTA DA SILVA
200002 MATHEUS FRANKLIN DO VALE MAMANI
200069 RAYLLI NAYANNI NOGUEIRA DA SILVA
200056 SAMUEL MORATO CABRAL
200034 SUSANY PEREIRA SANTOS
200017 THAYS SANTANA DOS SANTOS NASCIMENTO
200033 VANDALUZIA COSTA MENDES
200011 VANDERLA DIAS MONTEIRO
200028 VANESSA COSTA MENDES

1.2 - CANDIDATOS DOADORES DE SANGUE E DE MEDULA ÓSSEA, que tiveram
seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDO:

Nº de Inscrição NOME
200072 ALINE DE LIMA ALVES SIMAO (DOADOR DE SANGUE)
200074 JESSIKA ALMEIDA NUNES (REDOME)
200068 JOSE ROSIMAR GOMES JUNIOR (DOADOR DE SANGUE)
200010 MARCOS JOSE DO AMARAL SOUZA (DOADOR DE SANGUE)

2.0 - Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da
taxa de inscrição INDEFERIDOS:

2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição
INDEFERIDOS, por não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo
com os incisos I e II do Art. 1º da Lei 13.656/2018, constante na declaração de
Hipossuficiência, e conforme informação constante no Comprovante de
Cadastro do CadÚnico.

N° DE Inscrição   NOME COMPLETO   MOTIVO

200067 IRENE MARIA MARQUES NOGUEIRA  Renda Per Capita Acima De Meio Salário
200012 JANALIBIO IZIDIO DE LIMA Renda Per Capita Acima De Meio Salário
200064 MARIA LETICIA ALVES MORAIS  Renda Per Capita Acima De Meio Salário

2.2 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal (CadUnico) E Candidatos que enviaram a documentação em
desacordo com os itens 5.3.1.1 e 5.7 do edital.

Nº de Inscrição NOME Motivo
200063/200065 ELIENE ALVES GOMES Dois pedidos de isenção em desacordo com

o item 5.7 do edital.
200060 FRANCIELMA CONCEICAO FREITAS  Falta comprovante de cadastro do

CADÚNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home

 THAMIRES VERAS DE OLIVEIRA  Falta ficha de inscrição
200070 VIRGINIA CIBELLY CAMPOS DE

FRANCA
Falta Rg, Comprovante De Endereço,
Declaração de Hipossuficiência e
comprovante de cadastro do CADÚNICO
emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos podem impetrar
recurso contra o indeferimento através do e-mail:
concursocamaramatureia2025@outlook.com, na data 14 e 15 de janeiro de
2026 conforme o Cronograma do Concurso.

Matureia (PB), 13 de janeiro de 2026
Eliésio Campelo Lima

Coordenador do NÚCLEO DE CONCURSOS FUNVAPI